
~eská republika, Ministerstvo vnitra — generální 
~editelství LIZS ~R 

Sdružení hasi~~~ ~ech, Moravy a Slezska 

~íslo smlouvy u MV-G~~ HZS ~R: 14/2020 

Výtisk ~íslo: 2 

Po~et list~: 6 

P~ílohy: 1/2 

Realiza~ní dohoda 
k Rámcové dohod~~ o spolupráci 

uzav~ené 17. 10. 2012 mezi 

Hasi~ským záchranným sborem ~eské republiky 

a 

Sdružením hasi~~~ ~ech, Moravy a Slezska 

Praha 2020 



~eská republika — Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, I~~ 00007064, jednající pro-
st~ednictvím Generálního ~editelství Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky se sídlem 
Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, zastoupeného genpor. Ing. Drahoslavem Rybou, generálním 
~editelem  

(dale  jen G~~ HZS ~R") 

a  

Sdružení hasi~~~ ~ech, Moravy a Slezska, zastoupené  se 
sídlem ~ímská 45, 121 07 Praha 2,  IC  

(dále jen „SH ~MS") 

spole~n~~ i jen „strany dohody" 

uzavírají tuto 

REALIZA~NÍ DOHODU 
dle ~l. 5 Rámcové dohody o spolupráci, uzav~ené dne 25.10.2012, 

~.j. 65460-8/PO-N-2012 

I. 

Úvodní ustanovení  

1. Tato dohoda se uzavírá v návaznosti na Rámcovou dohodu o spolupráci uzav~enou smluvními 
stranami dne 25.10.2012 (dále jen „Rámcová dohoda"). 

2. P~edm~tem této Realiza~ní dohody je: 

a) bližší úprava podmínek spolupráce stran dohody v oblasti zabezpe~ení spole~né reprezen-

tace muž~~ v hasi~ských požárním sportu, ú~asti na mistrovství sv~ta muž~~ v požárním sportu 

a ú~asti na pravidelné konferenci Mezinárodní sportovní federace hasi~~~ a záchraná~~~ (dále 

Jen „ ISFFR"); 

b) p~ijetí Etického kodexu ~lena reprezentace ~eské republiky v hasi~ských sportech (dále jen 

„Etický kodex"); piné zn~ní Etického kodexu je p~ílohou ~. 1 této Realiza~ní dohody. 

II. 

Reprezentace v požárním sportu 

1. Spole~ná reprezentace muž~v požárním sportu (dále jen „reprezentace") se skládá z vedoucího 
reprezentace, zástupce vedoucího reprezentace, vedoucího družstva, maximáln~~ dvou trenér~, 
maséra (pinícího sou~asn~~ úkoly zdravotníka) a maximáln~~ 16 ~len~~ reprezenta~ního družstva. 



2. Jmenovité složení reprezentace stanovuje nám~stek generálního ~editele Hasi~ského záchran-
ného sboru ~eské republiky (dále jen „HZS ~R") pro ~ízení sekce IZS a opera~ního ~ízení (dále 
jen „N_IZS"), po dohod~~ se SH~MS. N _IZS stanovuje místa a termíny soust~ed~ní reprezen-
tace pro p~íslušný rok; soust~ed~ní se konají výlu~n~~ na území ~eské republiky. 

3. Složení reprezentace, místa a termíny soust~ed~ní oznamuje N JZS ve Sbírce interních akt~~ 
~ízení generálního ~editele HZS ~R; ~len~m reprezentace, kte~í nejsou p~íslušníky HZS ~R a 
též SH ~MS oznamuje tyto skute~nosti písemn~. Ustanovení p~edchozí v~ty platí i pro p~ípadné 
zm~ny ve složení reprezentace, míst~~ nebo termínu soust~ed~ní. 

4. Náklady na vystrojení svých ~len~~ reprezentace nese každá smluvní strana samostatn~. Výstroj 
se po~izuje pouze novým ~len~m reprezentace; u ~len~~ reprezentace, kte~í již byli vystrojeni, 
se provádí pravidelná kontrola kompletnosti výstroje, p~i~emž chyb~jící výstroj si je ~len re-
prezentace povinen po~ídit na vlastní náklady. V p~ípad~~ pot~eby p~estrojení reprezentace se 
smluvní strany dohodnou na tom, která z nich za ú~elem jednotnosti výstroje zajistí výb~r do-
davatele; ustanovení v~ty první tím není dot~eno. 

5. Ekonomické zabezpe~ení reprezentace: 

a) náklady spojené s využitím sportoviš~~ v p~íslušnosti hospoda~ení, anebo užívání, sou~ásti 

HZS ~R se nehradí. 

b) Cestovní náhrady a náklady na ubytování b~hem soust~ed~ní hradí vysilajíci na slu-

žební/pracovní cestu; úhrada náklad~~ za ubytování ~len~~ reprezentace vyslaných SH ~MS, 

v prostorách užívaných HZS ~R, se po SH ~MS nevyžaduje. 

c) Strany dohody se dohodly, že tzv. ostatní provozní ro~ní náklady reprezentace (spot~ební 

materiál, sportovní výzbroj a ná~adí pop~. p~ekážky, tréninkové pom~cky, lékárni~ka, reha-

bilita~ní pé~e, apod.), a to až do celkové ~ástky 200 000,- K~~ ponesou spole~n~~ rovným dí-

lem; uvedená celková ~ástka nemusí být v p~íslušném roce vy~erpána (p~ípadný z~statek se 

do dalšího roku nep~evádí). Náklady podle p~edchozí v~ty hradí SH ~MS, které je do výše 

maximáln~~ 100 000,- K~~ ro~n~~ následn~~ p~eú~tovává G~~ HZS ~R; p~efakturace musí být 

vždy provedena s ú~elovým ur~ením položek (služby a drobný spot~ební materiál), p~i~emž 

SH ~MS p~efakturaci provádí pr~b~žn~~ a neprodlen~~ v rámci roku tak, jak náklady vznikají 

(poslední faktura musí být p~edložena na G~~ HZS ~R nejpozd~ji do 15. listopadu daného 

roku). 

6. Spolupráci p~i p~íprav~~ reprezentací žen, dorostu a junior~~ (nap~. zajišt~ní m~~ení ~as~, ú~ast 
trenér~~ a závodník~, kte~í jsou p~íslušníky HZS ~R, využívání sportoviš~~ v p~íslušnosti hospo-
da~ení HZS ~R, apod.) ~eší SH ~MS samostatn~~ s p~íslušnou sou~ástí HZS ~R v souladu 
s Rámcovou dohodou. Kopie souvisejících žádostí SH ~MS zasílá
na G~~ HZS ~R. 

7. V p~ípad~~ pot~eby zabezpe~uje SH ~MS proškolování N JZS ur~ených p~íslušník~~ HZS ~R 
z pravidel požárního sportu; termín a místo proškolení stanovuje SH ~MS po dohod~~ s N _IZS, 
který zajistí vyslání t~chto p~íslušník~~ na proškolení. 

III. 

Mistrovství sv~ta 

1. Ú~ast na mistrovství sv~ta v požárním sportu dosp~lých (dále jen „MS dosp~lých") zajiš~uje 
SH ~MS, které hradí p~íslušný ú~astnický poplatek. 

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je vedoucím delegace ~eské republiky na MS dosp~-
lých generální ~editel HZS ~R. 



3. V p~ípad~~ vhodnosti dopravy ú~astník~~ MS dosp~lých do místa konání leteckou cestou se G~~ 
HZS ~R zavazuje projednat možnost p~epravy letadlem Ministerstva obrany. Pokud bude do-
prava do místa konání MS dosp~lých zajiš~ována komer~ní cestou, zajiš~uje a hradí dopravu 
SH  CMS.  

4. Pom~rnou ~ást ú~astnického poplatku (odstavec 1) a náklad~~ na dopravu (odstavec 3) je SH  
CMS  oprávn~no p~efakturovat G~~ HZS ~R, a to maximáln~~ do výše odpovídající pom~ru po-
~tu p~íslušník~~ HZS ~R vyslaných na MS dosp~lých, v~~i celkovému po~tu ú~astník~~ vysla-
ných z ~eské republiky. 

5. V p~ípad~, že by byla p~eprava zajišt~na letadlem Ministerstva obrany a toto by požadovalo 
úhradu s tím souvisejících náklad~, budou zajišt~ní úhrady ~ešit smluvní strany vzájemnou sa-
mostatnou dohodou; p~itom budou vycházet p~im~~en~~ i z ustanovení odstavce 4. 

6. Mistrovství sv~ta mládeže CTIF zajiš~uje samostatn~~ SH~MS. V p~ípad~~ pot~eby zapojení sil 
a v~cných prost~edk~~ HZS ~R mohou smluvní strany jednat pro konkrétní p~ípad o uzav~ení 
samostatné Realiza~ní dohody; SH~MS tímto však nevzniká nárok na její uzav~ení. 

IV. 

Konference ISFFR 

1. Konference ISFFR se ú~astní maximáln~~ dva zástupci stálých ~len~~ zastupujících ~eskou re-
publiku v ISFFR, zástupce SH~MS a maximáln~~ dv~~ osoby za G~~ HZS, které ur~uje generální 
~editel HZS ~R. 

2. P~ihlášení ú~astník~~ na konferenci podle odstavce 1, dopravu do místa konání konference a 
ubytování po dobu konference administrativn~~ zajiš~uje SH  CMS.  

3. Náklady na dopravu osob zastupujících G~~ HZS ~R do místa konání konference a náklady za 
jejich ubytování hradí G~~ HZS ~R. 

V. 

Kontaktní osoby 

1. V souladu s ~l. 5 odst. 2 písm. d) Rámcové dohody se smluvní strany dohodly, že za b~žné 
záležitosti související s touto Realiza~ní dohodou odpovídají: 

a) za G~~ HZS ~R  

b) za SH ~MS  

2. Není-li v této dohod~~ uvedeno jinak, nejsou odpov~dné osoby podle odstavce 1. oprávn~ny 
jakkoliv m~nit ustanovení této Realiza~ní dohody a nejsou oprávn~ny ani k tíži smluvní strany, 
kterou zastupují zakládat jakékoliv finan~ní nebo personální závazky. 

VI. 
Náhrada škod a související 

1. P~ípadné škody vzniklé (zp~sobené) za trvání této Realiza~ní dohody ~eší ta smluvní strana, 
jejíž zam~stnanec (p~íslušník) škodu zp~sobil. 

2. P~ípadné škody vzniklé zam~stnanci (p~íslušníkovi) smluvní strany se ~eší standardním postu-
pem dle p~íslušných právních p~edpis~; ustanovení ~l. 4 písm. B. odst. 5. Rámcové dohody tím 
není dot~eno. 



3. Náklady na p~ípravu reprezentanta (náklady na soust~ed~ní, rehabilitace, náklady na vyslání 
v rámci reprezentace, apod.), který byl z reprezentace vylou~en pro porušení Etického kodexu, 
vymáhá po vylou~eném reprezentantovi smluvní strana, která jej nominovala; nominující strana 
je povinna zajistit prokamelné seznámení ~lena reprezentace s Etickým kodexem, v~. následk~~ 
jeho porušení ze strany reprezentanta. Pro ú~ely tohoto ustanovení se reprezentantem rozumí 
jakákoliv osoba, která je vyslána na sportovní akci dle této Realiza~ní dohody. 

VII. 

Ustanovení spole~ná 

1. Tato Realiza~ní dohoda se uzavírá na dobu neur~itou; pro ukon~ení platnosti této Realiza~ní 
dohody platí obdobn~~ ustanovení ~l. 7 odst. 2 Rámcové dohody. Platnost Realiza~ní dohody 
kon~í též v souladu s ustanovením ~l. 7 odst. 3 Rámcové dohody. 

2. P~ípadné spory z této Realiza~ní dohody se budou ~ešit v souladu s ustanovením ~l. 6 odst. 1 
Rámcové dohody. 

3. Za seznámení a dodržování bezpe~nostních p~edpis~, organiza~ních, provozních a dalších po-
kyn~~ [viz nap~. ~l. 5 odst. 2 písm. e) Rámcové dohody] souvisejících s vykonávanými ~innostmi 
a užíváním majetku v p~íslušnosti hospoda~ení, nebo užívání, sou~ásti HZS CR reprezentací 
odpovídá vedoucí reprezentace. 

4. Osoba uvedená v ~l. V. odst. 1 písm. a) této Realiza~ní dohody garantuje, že výdaje p~efaktu-
rovávané podle ~l. II. odst. 5 písm. c) a ~l. III. odst. 4 této Realiza~ní dohody, odpovídají do-
hodnutému podílu G~~ HZS ~R na pin~ní uhrazeném ze strany SH ~MS co do p~edm~tu, roz-
sallu a výše; p~itom je oprávn~na od SH ~MS požadovat p~edložení doklad~~ prokazujících 
rozsah a skute~nou výši t~chto pin~ní ze strany SH ~MS uhrazených. 0 druhu a výši nákladu, 
který SH ~MS hodlá p~efakturovat podle jednotlivých ustanovení této Realiza~ní dohody, je 
povinno osobu uvedenou v ~l. V. odst. 1 písm. a) písemn~~ informovat minimáln~~ 10 pracovních 
dn~~ p~edem. 

5. P~ihlášky, objednávky apod., podle ~l. III. a ~l. IV. této Realiza~ní dohody, jež následn~~ budou 
zakládat výdaj na stran~~ G~~ HZS je SH~MS oprávn~no ~init toliko na základ~~ generálním 
~editelem odsouhlaseného po~tu p~íslušník~~ HZS ~R, jež se mají p~íslušné akce zú~astnit. 

6. Strany dohody se pro ú~ely další vzájemné spolupráce dohodly, že za hasi~ské sporty jsou po-
važovány, v souladu s ~l. 3 Sm~rnice sportovních oddíl~~ SH ~MS ze dne 8.12.2018, požární 
sport, klasické disciplíny CTIF a  TEA.  

VIII. 

Ustanovení záv~re~ná 

1. Realiza~ní dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle 
§ 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve-
~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, nabývá ú~innosti dnem 
uve~ejn~ní prost~ednictvím Registru smluv. 

2. Tato Realiza~ní dohoda je vyhotovena ve t~ech výtiscích, z nichž G~~ HZS ~R obdrží dva vý-
tisky a SH ~MS jeden výtisk. Realiza~ní dohoda m~že být m~n~na pouze písemnými dodatky, 
podepsanými k tomu oprávn~nými osobami. 



genpor. Ing. Drahoslav Ryba 
generální ~editel HZS ~R 

3. Strany dohody se výslovn~~ dohodly, že ke zm~n~~ osob (~i jejich kontaktních údaj~) uvedených 
v ~l. 2 odst. 6 a ~l. V. odst. 1 této Realiza~ní dohody, není t~eba dodatku k této Realiza~ní 
dohod~, ale posta~í, když se o této zm~n~~ strany navzájem písemn~~ prokazatelným zp~sobem 
informují alespo~~ 10 pracovních dn~~ p~ede dnem, kdy ke zm~n~~ má dojít. 

V Praze dne: 2 L -02- 2020 



V Praze dne: 7 C -02- 2020 

genpor. Ing. Drahoslav Ryba 
generální ~editel HZS ~R 

P~íloha ~. 1: Etický kodex ~lena reprezentace ~eské republiky v hasi~ských sportech  

Etický kodex 
~lena reprezentace ~eské republiky 

v hasi~ských sportech 

1. ~len reprezentace ~eské republiky v hasi~ských sportech: 

a) Je si pin~~ v~dom, že svým chováním a vystupováním reprezentuje ~eskou republiku a vysílající or-

ganizaci na pracovní/služební cest~~ 

b) Respektuje práva, d~stojnost a hodnotu každého ~lov~ka bez ohledu na jeho v~k, pohlaví, etnický 

p~vod, kulturní zázemí, sexuální orientaci, náboženské vyznání, nebo politické p~esv~d~ení. 

c) Za všech okolností jedná ohledupin~~ a s respektem se všemi ú~astníky sout~ží, rozhod~ími, po~ada-

teli, ~leny reprezentace a diváky. 

d) Nesnižuje se k sexistickým, nebo rasistickým urážkám a gest~m, vyhýbá se chování, které by mohlo 

být vykládáno jako urážlivé, nebo diskrimina~ní. Ovládá sv~j temperament. 

e) Zná a dodržuje platná pravidla sout~že. 

J) Zdržuje se nesportovního chování a všech vulgárních projev~. 

g) Bez pochybností a námitek p~ijímá kone~ná rozhodnutí rozhod~ích (nezbytné dotazy ~i protesty ~eší 

prost~ednictvím vedoucího družstva, v jeho nep~ítomnosti prost~ednictvím trenéra). 

h) Vyhýbá se úmyslným projev~m, které by mohly rozhod~í uvést k chybnému rozhodnutí. 

0 Dodržuje pokyny vedoucího delegace, vedoucího družstva nebo trenéra, nejsou-li v rozporu s tímto 

etickým kodexem. 

Nezvyšuje sv~j výkon užitím zakázaných látek nebo nepovoleným vybavením. Dodržuje všechna an-

tidopingová doporu~ení. 

k) P~ijímá vít~zství i porážky s pokorou a respektem, po celou dobu sout~že/reprezentace vyjad~uje 

respekt svým soupe~~m d~stojným projevem. 

I) Vst~ícn~~ komunikuje s médii a prezentaci na sociálních sítích vnímá jako sou~ást reprezentace ~eské 

republiky. 

m) Zdržuje se požívání alkoholických nápoj~~ ~i jiných omamných látek, zejména v pr~b~hu sout~že a 

p~i slavnostních ceremoniálech. 

ti) Respektuje skute~nost, že podnapilost, ponocování, rušení klidu v ubytovacím za~ízení, nevhodné 

chování p~i p~eprav~~ nebo jiné nevhodné chování v~~i druhým osobám je neslu~itelné s ~ádným cho-

váním reprezentanta. 

2. ~len reprezentace bere s pinou odpov~dností na v~domí, že opakované porušeni n~kterého 
z bod~~ a) až n) ~i soub~žné porušení dvou a více bod~~ a) až n), m~že mít za následek okamžité 
vylou~ení z reprezentace v požárním sportu. 

3. Reprezentant bere na v~domí a souhlasí, že v p~ípad~~ vylou~ení z reprezentace uhradí náklady 
na jeho p~ípravu v rámci reprezentace (soust~ed~ni, rehabilitace ...) a náklady spojené s jeho 
vysláním na reprezentaci v hasi~ském sportu. 

4. 0 délce vylou~ení z reprezentace rozhoduje, na návrh vedoucího delegace, vedoucího reprezen-
tace ~i trenéra ten, kdo jmenuje reprezentaci v hasi~ském sportu. 



Doložka o seznámení s etickým kodexem 

S Etickým kodexem ~lena reprezentace ~eské republiky v hasi~ském sportu jsem se seznámil 
a jsem si v~dom d~sledk~~ jeho porušení 

Hodnost, titul, jméno a p~ijmenf ~lena reprezentace Místo a datum podpisu Podpis ~lena reprezentace 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

• 

XX. 

4'  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

